
Ventherm A/S

Kastanievej 5, 5672 Broby

Årsrapport for 2020/21 (regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 79 21 91 18

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /9 2021

Merete Vangsøe Simonsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 7

Balance 30. april 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ventherm A/S
Kastanievej 5
5672 Broby

CVR-nr.: 79 21 91 18
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemstedskommune: Faaborg-Midtfyn

Bestyrelse

Merete Vangsøe Simonsen, formand
Rune Lund Bendixen
Flemming Rasmussen

Direktion

Allan Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg og fremstilling af overfladebehandlingsanlæg, der afsættes både i Danmark og på en række eksportmarkeder, med hovedvægten på eksport.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 1.876.404, og selskabets balance pr. 30. april 2021 udviser en egenkapital på DKK 7.175.751.

Som følge af Covid-19 pandemien har selskabet som forventet realiseret en betydelig lavere omsætning end foregående år, hvilket skyldes en væsentlig opbremsning i kundernes investeringslyst i første halvdel af regnskabsåret. Selskabet har imidlertid fastholdt store investeringer i udvikling og automatisering, hvilket har været medvirkende til en stor ordreindgang i 2. halvdel af regnskabsåret, der har udløst et resultat på niveau med foregående år.

Selskabet har ikke ansøgt om eller modtaget kompensation fra regeringens Covid-19 hjælpepakker.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

På baggrund af en rekordstor ordrebeholdning ved indgangen til regnskabsåret 2021/22 forventer selskabet et betydelig forbedret resultat. Dette på trods af, at selskabet oplever en meget ugunstig stigning i indkøbspriser på materialer og komponenter.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2020/21 DKK	2019/20 TDKK
Bruttofortjeneste		3.230.372	3.783
Distributionsomkostninger		-158.492	-480
Administrationsomkostninger		-606.113	-647
Resultat af ordinær primær drift		2.465.767	2.656
Andre driftsomkostninger		0	-72
Resultat før finansielle poster		2.465.767	2.584
Finansielle indtægter		51.437	12
Finansielle omkostninger		-110.288	-262
Resultat før skat		2.406.916	2.334
Skat af årets resultat	2	-530.512	-515
Årets resultat		1.876.404	1.819

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.800.000	1.800
Overført resultat		76.404	19
		1.876.404	1.819

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2020/21 DKK	2019/20 TDKK
Grunde og bygninger		5.160.404	3.109
Produktionsanlæg og maskiner		1.092.100	1.042
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		341.533	308
Materielle anlægsaktiver	3	6.594.037	4.459
Anlægsaktiver		6.594.037	4.459
Varebeholdninger	4	2.028.973	1.284
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		518.651	5.444
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	4.620.706	1.336
Andre tilgodehavender		719.865	318
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		275.000	120
Periodeafgrænsningsposter		95.721	164
Tilgodehavender		6.229.943	7.382
Likvide beholdninger		7.463.767	3.506
Omsætningsaktiver		15.722.683	12.172
Aktiver		22.316.720	16.631

Balance 30. april

Passiver

	Note	2020/21 DKK	2019/20 TDKK
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		4.875.751	4.800
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.800.000	1.800
Egenkapital		7.175.751	7.100
Hensættelse til udskudt skat		1.373.435	1.382
Andre hensættelser		71.500	125
Hensatte forpligtelser		1.444.935	1.507
Gæld til realkreditinstitutter		2.365.780	1.292
Anden gæld		0	308
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.365.780	1.600
Gæld til realkreditinstitutter	6	122.000	149
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.368.955	3.394
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	5	3.334.546	1.075
Selskabsskat		539.387	0
Anden gæld	6	965.366	1.806
Kortfristede gældsforpligtelser		11.330.254	6.424
Gældsforpligtelser		13.696.034	8.024
Passiver		22.316.720	16.631
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	500.000	4.799.347	1.800.000	7.099.347
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Årets resultat	0	76.404	1.800.000	1.876.404
Egenkapital 30. april	500.000	4.875.751	1.800.000	7.175.751

Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	TDKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	7.566.505	9.390
Pensioner	551.972	666
Andre omkostninger til social sikring	122.231	148
	<u>8.240.708</u>	<u>10.204</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>21</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	539.387	0
Årets udskudte skat	-8.875	515
	<u>530.512</u>	<u>515</u>

Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. maj	5.178.289	2.510.983	810.780
Tilgang i årets løb	2.178.694	454.051	135.429
Afgang i årets løb	0	-150.678	-51.932
Kostpris 30. april	<u>7.356.983</u>	<u>2.814.356</u>	<u>894.277</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	2.069.691	1.469.446	502.609
Årets afskrivninger	126.888	374.488	102.066
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-121.678	-51.931
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>2.196.579</u>	<u>1.722.256</u>	<u>552.744</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>5.160.404</u>	<u>1.092.100</u>	<u>341.533</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>5-7 år</u>	<u>3-7 år</u>

4 Varebeholdninger

	2020/21 DKK	2019/20 TDKK
Råvarer og hjælpematerialer	<u>2.028.973</u>	<u>1.284</u>
	<u>2.028.973</u>	<u>1.284</u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder	13.456.024	14.649
Modtagne acontobetalinge	<u>-12.169.864</u>	<u>-14.388</u>
	<u>1.286.160</u>	<u>261</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.620.706	1.336
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-3.334.546</u>	<u>-1.075</u>
	<u>1.286.160</u>	<u>261</u>

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020/21	2019/20
	DKK	TDKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	1.874.428	743
Mellem 1 og 5 år	491.352	549
Langfristet del	2.365.780	1.292
Inden for 1 år	122.000	149
	2.487.780	1.441
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	0	308
Langfristet del	0	308
Øvrig kortfristet gæld	965.366	1.806
	965.366	2.114
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	5.160.404	3.109
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	611.861	577
Mellem 1 og 5 år	565.617	1.085
	1.177.478	1.662
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	145.000	175

Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	TDKK

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Kautions- og garantiforpligtelser

På vegne af selskabet har 3. mand afgivet arbejds- og betalingsgarantier for i alt

1.694.541	<u>0</u>
-----------	----------

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Prytz Hansen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ventherm A/S for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger ved salgs og distribution af virksomhedens produkter herunder reklame- og markedsføringsomkostninger, rejse- og repræsentationsomkostninger mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger ved virksomhedens administrative funktioner, herunder løn og gager til ledelse og det administrative personale, kontoromkostninger samt nedskrivninger af tilgodehavender.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer mv.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperio-den på . De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obli-gationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.